7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ–МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 19.02.2016                                                                                            № 156-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг
(работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными
учреждениями Ханты-Мансийского
района, находящимися в введении
администрации Ханты-Мансийского
района, в качестве основных
видов деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к  формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», приказом Росстандарта                 от 31 января 2014 года № 14-ст «Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности», постановлениями администрации Ханты-Мансийского района от 10 марта 2015 года № 44                «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ханты-Мансийского района»,                             от 9 июня 2011 года № 107 «Об осуществлении администрацией Ханты-Мансийского района функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района»:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Ханты-Мансийского района, находящимися в ведении администрации Ханты-Мансийского района, в качестве основных видов деятельности согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить                             на управляющего делами администрации района.
И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района

       Р.Н.Ерышев
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 19.02.2016 № 156-р
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
Ханты-Мансийского района, находящимися в ведении администрации Ханты-Мансийского района, в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наи-мено-вание муни-ципаль-ной услуги (рабо-ты)
	Код Обще-россий-ского класси-фикатора видов экономи-ческой деятель-ности
	Наименова-ние органа, осущест-вляющего полномочия учредителя
	Код органа, осущест-вляющего полномо-чия учредителя, в соответст-вии с реестром участников бюджет-ного процесса,
а также отдельных юридичес-ких лиц, не являю-щихся участ-никами бюджет-ного процесса
	Наименова-ние муници-пального учреждения и его код в соответст-вии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муници-пальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муници-пальной услуги или выполне-ния работы
	Вид деятель-ности муници-пального учрежде-ния
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризую-щих качество
(в соответствии
с показателями, характеризую-щими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или
в дополнение
к ним – показателями, характеризую-щими качество, установленными органом, осуществляю-щим функции
и полномочия учредителя)
и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указа-ние на бесплат-ность или плат-ность муни-ципаль-ной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
а также электронные копии таких актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Осу-ществ-ление изда-тель-ской деятель-ности
	22.1; 22.11; 22.11.1; 22.11.2; 22.11.3; 22.12; 22.13; 22.15; 22.2; 22.22
	админист-рация Ханты-Мансий-ского района
	040
	муници-пальное автономное учреждение Ханты-Мансий-

ского района «Редакция газеты «Наш район»
	виды издатель-ской продукции
	газета (печатная)
	обеспече-ние предостав-ления государст-венных (муници-пальных) услуг в бюджетной сфере
	физические лица, органы местного самоуправления, государственные учреждения, муниципальные учреждения, юридические лица, органы государственной власти
	1. Своевремен-ность предоставления услуги населению.

2. Индекс удовлетворен-ности получателей услуги
1. Количество экземпляров.
2. Количество печатных страниц.
3. Объем тиража
	бес-платная
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»

	2.
	Предо-ставле-ние кон-сульта-ционной и инфор-маци-онной поддер-жки субъек-там малого и сред-него пред-прини-матель-ства
	74.1
	администрация Ханты- Мансийск-ого района
	040
	муници-пальное автономное учреждение Ханты- Мансий-ского района «Организа-ционно-методичес-кий центр»
	1. Консуль-тирование.
2. Оказание услуг по разработке бизнес-планов, концепций, технико-экономичес-ких обоснова-ний, инвести-ционных проектов, реализуемых на территории субъекта Российской Федерации

	виды поддержки

	предостав-ление государст-венных (муници-пальных) услуг субъектам малого и среднего предпри-ниматель-ства организа-циями, образую-щими инфраст-руктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-ниматель-ства
	субъекты среднего предпринима-тельства;
субъекты малого предпринима-тельства
	1. Индекс удовлетворен-ности получателей услуги
1. Количество юридических лиц, обратившихся
за услугой.
2. Количество физических лиц, обратившихся за услугой.
3. Количество субъектов малого предпринима-тельства, обратившихся
за услугой.
4. Количество субъектов среднего предпринима-тельства, обратившихся
за услугой.
5. Количество субъектов малого предпринима-тельства, получивших услугу
	бес-платная
	Федеральный закон
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;

Федеральный закон
от 24.07.2007
№ 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринима-тельства в Российской Федерации»;

постановление администрации Ханты-Мансийского района
от 30.09.2014
№ 240
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринима-тельства»

	3.
	Орга-низация времен-ного трудо-устрой-ства
	78.30; 84.13; 88.99
	админист-рация Ханты- Мансий-ского района
	040
	муници-пальное автономное учреждение Ханты- Мансий-ского района «Органи-зационно-методичес-кий центр»
	трудоуст-ройство безработных граждан
	виды поддержки

(очно)
	содействие занятости населения
	несовершен-нолетние граждане
от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время;

граждане, признанные в установленном порядке безработными, испытывающие трудности в поиске работы;

безработные граждане
в возрасте
от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональ-ное образование и ищущие работу впервые
	1. Индекс удовлетворен-ности получателей услуги
1. Численность граждан, получивших государственную услугу по временному трудоустройству
	бес-платная
	Закон РФ

от 19.04.1991
№ 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации»;

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.10.2013
№ 409-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; постановление администрации Ханты-Мансийского района
от 30.09.2013
№ 237 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы»

	4.
	Содей-ствие само-занятос-ти безра-ботных граждан
	84.13; 88.99
	админист-рация Ханты- Мансий-ского района
	040
	муници-пальное автономное учреждение Ханты- Мансий-ского района «Органи-зационно-методичес-кий центр»
	составление бизнес-планов безработным гражданам, состоящим на учете
в Центре занятости для последую-щей регистрации в качестве субъектов предпри-ниматель-ства; оказание содействия в регистрации субъектов предпри-ниматель-ства (очно)

	виды поддержки
	содействие занятости населения
	граждане, признанные в установленном порядке безработными; граждане, признанные в установленном порядке безработными, прошедшие  профессиональ-ное обучение или получившие дополнительное профессиональ-ное образование
	1. Доля граждан, получивших государственную услугу по самозанятости, в численности граждан, зарегистрирован-ных в качестве безработных.
2. Доля граждан, открывших собственное дело, в общей численности безработных граждан, зарегистрирован-ных в органах службы занятости
1. Численность граждан, получивших государственную услугу

	бес-платная
	Закон РФ
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;

Федеральный закон
от 24.07.2007
№ 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринима-тельства в Российской Федерации»;

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 29.12.2007
№ 213-оз
«О развитии малого и среднего предпринима-тельства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	5.
	Орга-низация прове-дения опла-чива-емых общест-венных работ
	78.30; 84.13; 88.99
	админист-рация Ханты- Мансий-ского района
	040
	муници-пальное автономное учреждение Ханты- Мансий-ского района «Органи-зационно-методичес-кий центр»
	трудо-устройство безработных граждан

(очно)
	виды поддержки
	содействие занятости населения
	граждане, зарегистриро-ванные в целях поиска подходящей работы; граждане, признанные в установленном порядке безработными
	1. Доля граждан, получивших государственную услугу (направленных
на общественные работы), в численности граждан, зарегистрирован-ных в целях поиска подходящей работы
1. Численность граждан, получивших государственную услугу (направленных
на общественные работы)

	бес-платная
	Закон РФ

от 19.04.1991
№ 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации»;

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.10.2013
№ 409-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Содействие занятости населения
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; постановление администрации Ханты-Мансийского района
от 30.09.2013
№ 237
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения
в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы»

	6.
	Органи-зация меро-приятий
	74.87.5
	админист-рация Ханты- Мансий-ского района
	040
	муници-пальное автономное учреждение Ханты- Мансий-ского района «Органи-зационно-методичес-кий центр»
	конферен-ции, семинары, конкурсы, смотры, выставки
	виды мероприя-тий
	обеспече-ние предостав-ления государст-венных (муници-пальных) услуг в бюджетной сфере
	физические лица, юридические лица, государственные учреждения, муниципальные учреждения, органы государственной власти, органы местного самоуправления
	1. Индекс удовлетворен-ности получателей услуг
1. Количество участников мероприятий.
2. Количество проведенных мероприятий
	бес-платная
	Федеральный закон
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»